Przystajn, dnia 21.04.2016 r.
RI-KR.271.1.2016
-Oferenci-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: ,Ustugi zwiqgzane z odbiorem

i zagospodarowaniem odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomosci
zamieszkalych, domkdéw letniskowych oraz innych _nieruchomosci
wykorzystywanych w celach rekreacyjno-wypoczynkowych potozonych

na terenie Gminy Przystajn’.

Niniejszym przekazuj¢ odpowiedzi na zapytania oferentéw w przetargu j.w.:

1. W Rozdziale 2 pkt.6 (str.6) SIWZ ,OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, Zamawiajacy
zobowiazuje Wykonawce do $wiadczenie przedmiotowej ustugi w dni robocze od
poniedziatku do pigtku w godzinach 7.00 -15.00 i w tych samych godzinach ma odbywac sie
wazenie pojazdéw w dniu wykonywania ustugi przed rozpoczeciem oraz po zapehieniu
pojazdéw ( pkt. 24 str.10 SIWZ) . Prosimy o zmiane zapisu na zapis o brzmieniu w godzinach
od 6.00 - 15.00. Prosba nasza podyktowana jest faktem rozpoczecia pracy wigkszosci firm
wywozowych od godz. 6-tej rano i z uwagi na powyzsze wjazd na teren Gminy Przystajn
moze nastapi¢ przed godzina 7-mga rano i w takim przypadku nalezaloby czeka¢ do godziny
7-mej celem rozpoczecia $wiadczenia ustugi - jest to czas nieefektywny ktéry mégtby byé
wykorzystany w celu ewentualnego zakonczenia §wiadczenia ustugi przed godzina 15-ta.

Odpowied%: Zamawiajacy nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie. Nie jest mozliwe
wydiuzenie czasu wykonywania ustugi w godzinach 6.00-15.00 poniewaz regulaminowe
godziny pracy zaktadu ,WISTAL" na terenie ktérego znajduje sie urzadzenie wagowe to 7.00-
15.00. Jednakze z dotychczasowego do$wiadczenia wykonywania ustug wiadomym jest ze
urzadzenie wagowe jest juz gotowe do pracy okoto godz. 6.45-6.50 i Zamawiajacy dopuszcza
weczesniejsze wykonanie wazenia pojazdéw celem efektywniejszego wykorzystania ustalonego
czasu pracy wykonywania ustugi.

2. W Rozdziale 2 SIWZ ,, OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA ,, pkt. 15 ppkt. 1 Zamawiajacy
zobowigzuje Wykonawce w ramach realizacji zaméwienia do odbioru i zagospodarowania
od wiasciciela nieruchomosci zamieszkatej frakcji odpadéw budowlanych gromadzonych
facznie zmieszanych odpadéw z betonu , gruzu ceglanego , odpadowych materiatéw
ceramicznych i ceramicznych elementéw wyposazenia , usunietych tynkéw , tapet, oklein,
plyt 0SB .

Prosimy o dokonanie zmiany tego zapisu poprzez dokonanie rozdzielenia tych odpadéw ze
wzgledu na rézny charakter i inny rodzaj przetworzenia tych odpadéw , poniewaz stanowig
one odpady o réznych wiasciwosciach i réznych sposobach ich zagospodarowania . Dlatego
tez wskazane bytoby dokonanie rozdzielenia tych odpadéw z podziatem na:
1a) gromadzone tacznie zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego , odpadowe materiaty
ceramiczne i elementy wyposazenia ;
1b) gromadzone tacznie zmieszane odpady typu usunigte tynki, tapety, okleiny , plyty OSB;
Tak dokonany podziat zapewni wta$ciwy sposéb ich przetworzenia ograniczajac przy tym
konieczno$¢ przekazania odpad6w do unieszkodliwiania na sktadowisku .

Odpowiedz: Ust. 15 rozdziatu 2 SIWZ (opis przedmiotu zaméwienia) otrzymuje brzmienie:
~W ramach realizacji zaméwienia Wykonawca jest obowigzany do odbioru i zagospodarowania
sprzed nieruchomosci nastepujqcych frakcji odpadéw budowlanych:
1) gromadzone tqcznie zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowe materiaty
ceramiczne i ceramiczne elementy wyposazenia, usuniete tynki
2) gromadzone oddzielnie zmieszane odpady typu tapety, okleiny, plyty 0SB,
3) gromadzona oddzielnie odpadowa papa (w tym ondulina),



4) gromadzony oddzielnie styropian czysty/zanieczyszczony (za wyjqtkiem styropianu
opakowaniowego ktéry gromadzony bedzie jako zmieszany odpad komunalny o kodzie 20
0301),
5) gromadzona oddzielnie wetna mineralna.
Wymég ,oddzielnego gromadzenia” zostaje spetniony, jezeli dana frakcja jest zgromadzona np.
w oddzielnym worku, tym samym nie styka sie bezposrednio z innymi frakcjami.
W przypadku zaistnienia koniecznosci odbioru odpadéw budowlanych z danej nieruchomosci
Zamawiajqcy dokonuje e-mailowego zgloszenia Wykonawcy, ktéry w terminie 7 dni roboczych od
dnia zgloszenia dostarcza pod wskazany adres pojemnik. Wtasciciel nieruchomosci ma 14 dni
roboczych na zapetnienie pojemnika. Odbiér pojemnika nastgpuje w terminie 14 dni roboczych od
dnia zgtoszenia przez Zamawiajgcego.
Wykonawca na potrzeby odbioru odpadéw budowlanych ma obowiqzek posiadaé pojemniki/
kontenery/ worki typu ,big-bag” o pojemnosciach: 1201, 2401, 1 m® 3 m® 5m?® 7 m®”

3. W Zataczniku nr 5 do SIWZ , stanowiacym istotne postanowienia umowne umowy w § 4
pkt. 6 Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do zagospodarowania gromadzonych prze
mieszkarica wg zasad okreslonych przez Zamawiajacego w ulotce stanowiacej zatacznik nr 3
do umowy, a gdzie nalezy szukac tego zatgcznika?

Odpowiedz: Dodaje si¢ wzér zatacznika nr 3 do Istotnych postanowiefi umowy.

4. W Zalaczniku nr 5 do SIWZ , stanowiacym istotne postanowienia umowne w § 5 pkt. 6
Zamawiajacy zobowiazuje Wykonawce do wymiany uszkodzonego lub zniszczonego
pojemnika z winy Wykonawcy na jego koszt, a kto pokryje koszt ewentualnego spalenia lub

* zniszczenia takiego pojemnika w sytuacji gdy wina lezy po stronie wiasciciela
nieruchomosci? Prosimy o wyjaénienie co Zamawiajagcy rozumie pod pojgciem:
.w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia pojemnika z winy wilasciciela nieruchomosci,
powstate braki beda uzupetnione przez Zamawiajacego na jego koszt. Czy wyraz Jbraki”
nalezy rozumie¢ jako zniszczony lub uszkodzony pojemnik przez wiasciciela
nieruchomosci?

Odpowiedz: § 5 ust. 6 Istotnych postanowieit umowy otrzymuje brzmienie:

Jezeli podczas odbierania odpadéw dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia pojemnika z winy
Wykonawcy, Wykonawca niezwlocznie wymieni uszkodzony pojemnik na wiasny koszt. Wymiana
pojemnika przez Wykonawce nastqpi réwniez w sytuacji, w ktdrej pojemnik, mimo prawidtowego
uzytkowania, ze wzgledu na normalne zuzycie materiatu, nie nadaje si¢ do dalszej eksploatacji.
W przypadku gdy z winy wiasciciela nieruchomosci dochodzi do spalenia bqdZ zniszczenia
pojemnika, wtasciciel zobowigzany jest do odkupienia pojemnika o takich samych parametrach jak
zniszczony, bgd# zaptaty Wykonawcy odszkodowania w kwocie réwnej wartosci pojemnika.”

5. W Zataczniku nr 5 do SIWZ , stanowigcym wzér umowy w § 5 pkt. 4 Zamawiajacy
zobowiazuje Wykonawce do udokumentowania dostarczenia (zabrania) pojemnikéw na
odpady zmieszane . W tym celu Wykonawca bedzie posiadat potwierdzenie wykonania
czynnoéci z podpisem wiasciciela nieruchomosci (lub domownika) i opatrzone data, ktére
na zadanie Zamawiajgcego bedzie obowigzany okazac .

‘Jak Wykonawca moze tego dokonaé , jezeli zgodnie z zapisami SIWZ -Rozdziat II pkt. 7

wszystkie pojemniki maja by¢ rozdysponowane wéréd mieszkaricéw do dnia 23.09.2016r.
Czy Zamawiajacy z uwagi na zbyt krétki termin zrealizowania tego obowigzku dokona
modyfikacji tego zapisu o brzmienie: przy udziale (w_obecnosci naczonego
przedstawiciela Zamawiajgcego .
Nadto jak potencjalny Wykonawca ma dokonaé wyposazenia w pojemniki w terminie do
23.09.2016r. w sytuacji obowigzywania jeszcze umowy z obecnym Wykonawca? Czy nie
powstanie w tym czasie duze zamieszanie poprzez zbieranie przez dotychczasowego
wykonawce pojemnikéw i kwitowanie ich zabrania przez wiasciciela nieruchomosci
i rozdysponowania w tym samym przez wylonionego Kkolejnego Wykonawce
rozpoczynajacego realizowanie ustugi od miesiaca pazdziernika br.?



Odpowiedz: W § 5 ust. 4 Istotnych postanowiefi umowy jest mowa o udziale przedstawiciela
Zamawiajacego, w sytuacji m. in. trzykrotnej nieudanej préby zastania wiasciciela i nie
przewiduje si¢ zmian w tym zakresie. Zamawiajacy zdaje sobie sprawe, Ze wyposazenie
w pojemniki okoto 1660 punktéw jest logistycznie duzym przedsiewzieciem. Jednakze
w miesigcu wrzesien br. odbiér odpadéw rozpocznie sig juz 13.09, co w przypadku wyduzenia
terminu wstawienia pojemnikéw do 30 wrzesnia, skutkowatoby brakiem pojemnika dla cze$ci
mieszkaficow nawet przez 17 dni kalendarzowych - co zdaniem Zamawiajacego jest
niedopuszczalne. Dlatego réwniez w tym zakresie nie przewiduje sie zmian.

6. W Zalaczniku nr 3 do SIWZ, stanowiacym istotne postanowienia umowne w § 7 pkt.
Zamawiajacy okresla wysoko$é kar umownych m.in. :
ppkt. 1. - 50,00z} za kazdy dzien odbioru ( wynikajacy z harmonogramu odbioru) w ktérym
dostarczone worki nie beda spetnialy wymagan okre$lonych w SIWZ.
Co stanowi¢ bedzie podstawe naliczenia kary, czy pisemne o$wiadczenie wiasciciela
nieruchomoéci ztozone pod odpowiedzialno$cig karna? A jezeli tak to dlaczego miarodajnym

dokumentem bedzie pisemne o$wiadczenie wlasciciela nieruchomog$ci. Jak wlasciciel
nieruchomosci udowodni, ze worki nie speinialy wymagan. Uwazamy, ze tre§¢ tego zapisu
winna zostaé uzupelniona o_zapis .po uzyskaniu wyjasnieri od wykonawcy ustugi,
potwierdzonymi_stosownq dokumentacjq_itp.” Prosimy réwniez o zmiane wysokosci na
20,00 zt.

ppkt. 5. - 250,00z1. za kazdy inny przypadek naruszenia umowy lub SIWZ (wykonania lub
niewykonania obowigzku wynikajgcego z umowy lub SIWZ ) przez Wykonawce. Prosimy
0 wyrazne wskazanie takich przypadkéw , gdyz Wykonawca musi posiada¢ wiedze za co
moze zostaé ukarany (wyspecyfikowane przypadki) Prosimy réwniez o zmiane wysokosci
na 50,00 zt.

Jednoczesnie odnoszqc si¢ do calej tresci pytania oferenta nr 6 w pierwszej kolejnosci
wskazujemy, iz zgodnie z art. 415 k.c. naprawienia wyrzqdzonej szkody mozna zqda¢ tylko od
tego z ktorego winy szkoda powstata. Wobec powyzszego zqdania kary umownej, ktéra ma by¢
swoistego rodzaju ekwiwalentem.odszkodowania mozna zqdaé tylko w przypadku wykazania
winy po stronie zobowigzanego do naprawienia szkody, a w konkretnej sytuacji
zobowiqzanego do zaptaty kary umownej. Stqd zasadnym jest uzupetnienie § 7 wzorca umowy
o zapis, iz kary umowne bedq naliczane w przypadku zdarzeri powstatych z winy Wykonawcy.
Co do wysokosci kar umownych nalezy wskazad, iz zgodnie z art. 483 § 1 k.c. mozna zastrzec
w umowie, Ze naprawienie szkody wynikiej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowiqzania niepienigznego nastqpi przez zaptate okreslonej sumy (kara umowna). Kara
umowna jest dodatkowym, fakultatywnym zastrzezeniem umownym, wedlug ktérego
naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania istniejgcego lub
przysztego zobowiqzania niepienigznego nastqpi przez zaptate okreslonej sumy pienieznej.
Ustawa Prawo zaméwien publicznych nie przewiduje szczegblowych regulacji dotyczqcych
kary umownej i jest to wystarczajgce wobec mozliwosci stosowania prawa cywilnego dzieki
odestaniu w art. 14 Pzp i art. 139 ust. 1 Pzp do k.c. Konkludujgc zasadnym jest wykorzystanie
zasady miarkowania kar umownych i obnizenie ich wysokosci do wysokosci zaproponowanych
przez Wykonawce.

Wnosimy zatem o doprecyzowanie zapiséw § 7 wzorca umowy odnosnie
odpowiedzialnosci Wykonawcy i wysokosci kar umownych.

Odpowiedz: Wprowadzajac kare umowng o ktérej mowa w § 7 ust. 1 pkt. 1 Zamawiajacy chce
wyeliminowaé naduzycia masowego wyposazania nieruchomoéci w worki o parametrach
gorszych niz okre$lone w SIWZ. W przypadku podejrzen zaistnienia ww. sytuacji Zamawiajacy
moze np. przeprowadzi¢ niezapowiedziang kontrole pojazdu Wykonawcy odpowiedzialnego
za dystrybucje¢ workéw w terenie, i zazada¢ okazania wydawanych workéw oraz wydania po 1
egzemplarzu kazdego koloru do dalszych ogledzin. Przy czym niezaleznie od podjetych dziatan
Zamawiajacego to Wykonawca ma udowodnié, ze dostarczane worki speiniaja wymogi
okreslone, dlatego zaleca si¢ aby byly one pakowane np. w rolki na ktérych producent opisze ich
parametry.



Wprowadzajac kare umowna o ktérej mowa w § 7 ust. 1 pkt 5 Zamawiajacy ma na mysli razace
i powtarzajace si¢ naruszenia, ktére maja wplyw na realizacj¢ zamé6wienia np. nieodbieranie
jako segregowane u zrédta tworzywa sztuczne, odpadéw wyszczegélnionych w SIWZ lub ulotce
segregacji.

§ 7 ust. 1 Istotnych postanowienn umowy otrzymuje brzmienie:

,Zamawiajgcemu przystugujq od Wykonawcy kary umowne w ponizszych przypadkach zdarzen
powstalych z winy Wykonawcy i nastepujgcych wysokosciach:

1) 50,00 zt (pieédziesigt ztotych 00/100) za kazdy dzieri odbioru ( wynikajgcy
z harmonogramu odbioru), w ktérym dostarczane worki nie bedq spetnialy wymagari
okreslonych w SIWZ

2) 5,00 zt (pieé ztotych 00/100) od kazdego nieodebranego pojemnika (worka) za kazdy dzient
zwloki w terminowym odebraniu odpadéw (okreslony w harmonogramie odbioru
odpadéw) z przyczyn zaleznych od Wykonawcy, jezeli przerwa trwa dtuzej niz 1 dzieri

3) 5,00 zt (pieé¢ zlotych 00/100) od kazdego niedostarczonego pojemnika (kontenera, worka),
bqd? dostarczonego niezgodnie ze zleceniem, za kaidy dzieri zwloki po terminie
okreslonym w SIWZ z przyczyn zaleznych od Wykonawcy

4) 10 % wartosci zaméwienia okreslonej w ofercie Wykonawcy za odstqpienie od umowy
przez ktérgkolwiek ze Stron z przyczyn zaleznych od Wykonawcy

5) 200,00 zt (dwiescie ztotych 00/100) za kazdy inny przypadek naruszenia umowy lub SIWZ
(niewykonania lub niewlasciwego wykonania obowiqzku wynikajqcego z umowy lub SIWZ)
przez Wykonawce,

6) 150,00 zt (stownie sto pigédziesigt ztotych 00/100) za kazdy przypadek niewykonania
wazenia pojazdéw (przed rozpoczeciem pracy lub po zapetnieniu pojazdu) na wadze przy
ul. Bér 17 w Przystajni z winy Wykonawcy.

Przed naliczeniem kary umownej Zamawiajqcy zwrdci sig do Wykonawcy o wyjasnienia.
Niezaleznie od ww. przypadkéw Zamawiajgcy ma prawo stosowaé kary przewidziane ustawq
z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czysto$ci i porzqdku w gminach dla podmiotéw
odbierajqcych odpady.”

7. W Rozdziale 14 (str. 18 SIWZ ,Opis kryteriéw oceny ofert ,Zamawiajacy wskazuje sposéb
oceny ofert m.in. wskazujac, ze znaczenie 15pkt./100pkt bedzie miat zaoferowany termin
platnoéci. Nasze pytanie to: czy Zamawiajacy nie wskazuje terminéw ptatnoéci minimalnych
i maksymalnych , czy jest to jedynie decyzja Wykonawcy jaki termin zaproponuje w ziozonej
przez siebie ofercie . Prosimy o wyja$nienie naszej watpliwo$ci.

Odpowiedz: W uzupemieniu do ,Opisu Kryteri6w oceny ofert’ Zamawiajacy informuje,
ze wyznacza minimalny i maksymalny termin ptatnosci, ktéry wynosi 14 i 30 dni. Oferta
Wykonawcy, ktéry zaoferuje termin ptatnoéci dtuzszy niz 30 dni lub krétszy niz 14 dni zostanie
odrzucona na podst. Art. 89 ust. 1, jako oferta, ktérej tre§¢ nie odpowiada tresci SIWZ.
W przypadku nie wskazania w ofercie terminu ptatnosci, podczas oceny ofert bgdzie brany pod
uwage oKkres 14 dni.
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